-
i - | GOBIERNO
de

Pag. 23736

]

oy

3

JUEVES, 10 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 154

7.5.VARIOS

INSTITUTO CANTABRO DE ESTADISTICA

CVE-2023-7147  Resolucion por la que se somete al tramite conjunto de audiencia e
informacion publica el proyecto de Decreto por el que se aprueba la
inclusion de nuevas operaciones estadisticas en el Plan Estadistico de
Cantabria 2021-2024.

En cumplimiento del articulo 51.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, en relacién con el articulo 133 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas,
habiéndose sometido al tramite de consulta publica la futura elaboracién de una norma para
incluir nuevas operaciones estadisticas y no habiéndose formulado alegaciones, al amparo de
lo previsto en el articulo 24.28 del Estatuto de Autonomia de Cantabria, de los articulos 43 y
siguientes de la Ley 4/2005, de 5 de octubre, de Estadistica de Cantabria, y la Ley 9/2021, de
20 de diciembre, por la que se aprueba el Plan Estadistico 2021-2024, el director del Instituto
Cantabro de Estadistica,

RESUELVE

PRIMERO.- Someter al tramite conjunto de audiencia e informacién publica, por un plazo de
10 dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la publicacién de esta Resolucién en el Bo-
letin Oficial de Cantabria, el proyecto de Decreto por el que se aprueba la inclusidon de nuevas
operaciones estadisticas en el Plan Estadistico de Cantabria 2021-2024.

SEGUNDO.- El proyecto de decreto estara a disposicion del publico en la dependencias del
Instituto Cantabro de Estadistica, en horario de 09:00 a 14:00 horas, ubicado en la calle Her-
nan Cortés numero 9, 12 planta de Santander y podra consultarse en el Portal de Transparen-
cia del Gobierno de Cantabria a través de la web https://participacion.cantabria.es/.

TERCERO.- Las alegaciones o sugerencias correspondientes al citado proyecto de decreto
deberan realizarse por escrito y se dirigiran al Instituto Cantabro de Estadistica, pudiendo ser
presentadas en el Registro Electrénico General y en los registros o lugares establecidos en el
articulo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria.

Igualmente, podran presentarse a través del Portal de Transparencia de Cantabria, en el cua-
dro destinado al efecto y siguiendo las instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo acceder
al mencionado portal a través de la siguiente direccion: http://participacion.cantabria.es/

Santander, 3 de agosto de 2023.
El director del Instituto Cantabro de Estadistica,

José Ramodn Paterna Martin.
2023/7147

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-7147

1/1




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-7146	Aprobación definitiva de la rectificación de error material de omisión en la modificación del artículo 5 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua Potable.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7076	Resolución de 31 de julio de 2023, por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes sobrevenidas o necesidades eventuales de apoyo de Formación Profesional, cuyo nombramiento finaliza el 31 de juli

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-7136	Resolución Rectoral (R.R. 0837/23), por la que se nombra Profesora Titular de Universidad en el Área de Conocimiento de Física Atómica, Molecular y Nuclear.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7114	Decreto 2782/2023, de 17 de junio de 2023, de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/36/2023.
	CVE-2023-7116	Decreto 2871/2023, de 21 de julio de 2023, de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/66/2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-7137	Resolución de la Alcaldía sobre nombramientos de Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7109	Resolución de avocación de competencia delegada. Expediente 2023/4531.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7150	Decreto de Alcaldía 197, de 2 de agosto de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-7100	Acuerdos organizativos de la Corporación Municipal.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7107	Acuerdo de la Junta de Gobierno local de 24 de julio de 2023, de nombramiento de la Directora General de Cultura, Juventud y Educación.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-7128	Acuerdo del Pleno de 27 de junio de 2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-7129	Acuerdo del Pleno de 27 de junio de 2023, de delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-7133	Decreto de Alcaldía de 27 de julio de 2023, de delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2023-7134	Decreto de Alcaldía de 27 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7144	Resolución de Alcaldía de 27 de julio de 2023, de nombramiento de funcionaria interina. Expediente 571/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7110	Orden PRE/80/2023, de 1 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10170, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Comercio y Consumo de la Consejería de I
	CVE-2023-7111	Orden PRE/84/2023, de 31 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10110, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad,
	CVE-2023-7112	Orden PRE/85/2023, de 31 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10111, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad,
	CVE-2023-7113	Orden PRE/86/2023, de 31 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3521, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas, re

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-7120	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso de estabilización de empleo temporal, mediante el sistema de concurso, para cubrir una plaza de Limpiador/a y bolsa de empleo.
	CVE-2023-7121	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso de estabilización de empleo temporal, mediante el sistema de concurso, para cubrir dos plazas de Personal de Oficios y bolsa de empleo
	CVE-2023-7122	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso de estabilización de empleo temporal, mediante el sistema de concurso, para cubrir dos plazas de Auxiliar Administrativo y bolsa de empleo.
	CVE-2023-7124	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso de estabilización de empleo temporal, mediante el sistema de concurso, para cubrir una plaza de Coordinador/a de Centro Cultural y Actividades Deportivas y b
	CVE-2023-7126	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso de estabilización de empleo temporal, mediante el sistema de concurso, para cubrir una plaza de Bibliotecario/a e Informador/a Juvenil y bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7131	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, cinco (5) plazas de Conserje, vacantes en la plantilla de funcionarios. Expediente 6262B/2023.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-7130	Acuerdo del Pleno de 27 de junio de 2023, de retribuciones de asistencias para miembros de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-7119	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-7211	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2023, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente líquido de tesorería.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-7125	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023 y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7149	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-7145	Aprobación, exposición pública de los padrones-listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7103	Información pública de la aprobación del proyecto de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos exteriores al Sector 103 de las Normas Subsidiarias. Expediente 19/1173/2023.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7118	Resolución de 2 de agosto de 2023, por la que se conceden subvenciones destinadas a financiar Proyectos de Fomento de la Bicicleta en Centros Educativos de Enseñanza no Universitaria. Programa + Biceps, convocadas por Resolución de 14 de nov


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6894	Información pública del expediente de solicitud de construcción de vivienda vinculada a explotación en Luey, término municipal de Val de San Vicente. Expediente 314461.
	CVE-2023-7143	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento temporal en Gerra, parcela 39080A002000680000QB en el municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 314194.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7077	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación de 22 viviendas colectivas, 24 trasteros y 22 garajes en urbanización Ammonites, 14 y 15, en Soto de la Marina. Expediente 2553/2023.


	7.5.Varios
	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2023-7147	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueba la inclusión de nuevas operaciones estadísticas en el Plan Estadístico de Cantabria 2021-2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6642	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para geriátrico en calle Estudio de Solares. Expediente 2023/272.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7148	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de Uso de las Instalaciones Deportivas Municipales. Expediente 30/4009/2020.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-08T07:53:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




